
Návod na používání a ošetřování stolů s dýhovanou nebo masivní dřevěnou deskou 

1. Použití 

      Stoly slouží pouze ke stolování. Nelze je jakkoli jinak zatěžovat např. pokládáním 

nevhodných předmětů (horkých hrnců, předmětů s hrubým povrchem atd.), stoupáním, 

klečením, to může zapříčinit poškození výrobku s možným úrazem. 

2. Ošetření 

K čištění stolů je zakázáno používat chemických rozpouštědel (trichloretylen, aceton, 

benzin apod.). 

Stoly nesmí přicházet do přímého styku s vodou nebo být umístěny ve vlhkém prostředí. 

Nesmí být také vystaveny přímému slunečnímu záření, to způsobuje změny barevného 

odstínu lakovaných ploch. 

Změny textury, drobné barevné odchylky a přirozené růstové vady nejsou závadou, ale 

naopak dokladem přírodního charakteru dřeva. 

Prach na stolech odstraňujte měkkou, suchou a čistou prachovkou. Při větším znečištění 

použijte čistící prostředek určený pro dřevěné lakované povrchy. Při použití postupujte 

přesně podle návodu uvedeného na zakoupeném výrobku. 

3. Upozornění výrobce 

Přestože jsou povrchy stolových desek ošetřeny nejlepšími dostupnými laky, tvoří se na 

nich při běžném používání jemné rýhy „škrábance“. Tento jev není vadou výrobku a po 

určité době používání se  vrchní  „zrcadlová“ vrstva laku obrousí, mírně zmatní a v tomto 

stavu vydrží deska při správném používaní  dlouhou dobu. Doporučujeme stolové desky 

pravidelně ošetřovat voskem pro dřevěné a dýhované povrchy (např. Pronto vosk) nebo 

zvláště v případě tmavých desek tmavou politurou na nábytek (např. Poliboy Fixneu 

politur dunkel). Po ošetření politurou se značná část škrábanců ztratí a povrch se celkově 

oživí. 

Všechny vruty a šrouby je vhodné po prvních 60 dnech užívání výrobku dotáhnout. Jejich 

následnou pravidelnou kontrolou a dotahováním docílíte zvýšené životnosti a celkové 

pevnosti stolů. 

Dřevěné stolové desky není možné používat ani skladovat v interiérech s příliš vysokou 

vlhkostí vzduchu. Jedná se i o nové nebo rekonstruované interiéry, které ještě nejsou,   

po dokončení stavebních prací, dostatečně vyschlé! 

Upozorňujeme, že nebudou-li dodrženy pokyny obsažené v tomto návodu, neručí 

výrobce za eventuální škody vzniklé neodbornou manipulací s výrobkem. 


